
ISTITUTO COMPRENSIVO 
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana

SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022

                                           e-mail:   gric81900a@istruzione.it

Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto per corso di formazione per operatori addetti
al primo soccorso

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n. 44/2001, in particolare gli artt.31 e 36 (attività negoziale); 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA La delibera n.47 del Consiglio d’Istituto del 20/04/2020 che innalza il tetto di spesa per 

l'affidamento diretto per acquisto di beni, servizi o forniture;

VISTO l’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”;

VISTA la Delibera n 18  del Consiglio d’Istituto del 14-01-2019 con la quale è stato approvato il PTOF 19-22;

VISTA  che  il  D.M.  388  del  15/07/2003  impone  al  datore  di  organizzare  corsi  di  formazione  per  gli

operatori addetti al primo soccorso;

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola

non sono disponibili le professionalità richieste;

VALUTATO che a causa dell'emergenza sanitaria non è possibile svolgere i corsi di formazione in presenza

ma solo in modalità telematica;

CONSIDERATO  che  la  ANFOS  SERVIZI  srl  offre  corsi  on  line  attinenti  alle  necessità  dell'Istituto

Comprensivo di Roccastrada;

RITENUTO  di  scegliere,  quale  modalità  di  scelta  del  contraente,  l’affidamento  diretto,  in  quanto

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi

in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001;

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002552 - 12/05/2020 - A6e - Preventivi, ordinat - U

mailto:gric81900a@istruzione.it


RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria

DETERMINA

di affidare alla  ANFOS SERVIZI srl l’incarico per un corso on line di formazione per gli operatori addetti al

primo soccorso e di procedere con la registrazione on line.

 Con imputazione al Progetto: P.4 1 Aggiornamento e formazione  3/5/3;

Importo complessivo stimato: € 1450,00 + IVA;

Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.125 o con

procedura negoziata senza bando.

Procedura di scelta contraente: Affidamento in economia-affidamento diretto.

Criterio di aggiudicazione: Ordine diretto entro limiti di spesa ( art. 34 c.1 e art.33 c.1/f del DI

44/2001.

Oggetto principale del contratto: Corso di formazione per operatori addetti al primo soccorso.

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico dell'Istituto Renata Mentasti.

Roccastrada  11/05/2020
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       (Renata Mentasti)

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002552 - 12/05/2020 - A6e - Preventivi, ordinat - U

Firmato digitalmente da Mentasti Renata


	Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto per corso di formazione per operatori addetti al primo soccorso

		2020-05-12T10:41:48+0200
	Mentasti Renata




